(3) yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan penjara 

24

Wawancara pada tanggal 12 Februari 2021 
25

Wawancara pada tanggal 23 Februari 2021 

paling lama 6 (enam) tahun, dan/atau denda paling banyak Rp. 12.000.000 

(dua belas juta rupiah).  

Bila kita membaca secara seksaman terkait elemen-elemen Pasal 310 

ayat 4 UU Nomor 22 Tahun 2009 di atas, maka pada pengaturan ancaman 

sanksi pidananya menggunakan sanksi pidana pokok yaitu penjara dan denda. 

Dimana disatu sisi sanksi pidana tersebut bisadijatuhkan secara kumulatif